МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД № 9  «БЕЛОСНЕЖКА» ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С ПРИОРИТЕТНЫМ

ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ПОЗНАВАТЕЛЬНО-РЕЧЕВОМУ РАЗВИТИЮ ДЕТЕЙ»

П Р И К А З

       от 29.08.2024 года                   № 36а-ОД

Об организации платных образовательных  услуг

в 2024 – 2025 учебном году

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 года

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской

Федерации от 15.08.2013 года № 706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных
услуг»; Приказом Минпросвещения России от 27.07.2022 № 629 «Об утверждении Порядка

организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным

общеобразовательным программам», Постановлением Правительства Свердловской области от
06.08.2019 № 503-ПП «О системе персонифицированного финансирования дополнительного

образования детей на территории Свердловской области», на основании анализа запросов родителей

(законных представителей) воспитанников  в области дополнительного образования, «Положением об

оказании платных образовательных услуг в МБДОУ «Детский сад № 9 «Белоснежка» и Уставом
МБДОУ «Детский сад № 9 «Белоснежка»

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Организовать в 2024-2025 учебном году платные образовательные услуги и услуги,

сопутствующие образовательному процессу на основании индивидуальных Договоров с родителями

(законными представителями) воспитанников.

 2. Оставить за собой функции ответственного лица за организацию платных образовательных
услуг, контроля над качеством их предоставления, а также обеспечение получения родителями

(законными представителями) воспитанников полной и достоверной информации об исполнителе и

оказываемых платных образовательных услугах в соответствии с «Положением об оказании платных
образовательных услуг в МБДОУ «Детский сад № 9 «Белоснежка».

 3. Утвердить перечень и стоимость платных образовательных услуг по состоянию на

01.10.2024 г (Приложение № 1):

 3.1. Кружок «Математика для дошкольников», руководитель Мамасуева Н.В.
 3.2. Кружок «Говорушки», руководитель Мамасуева Н.В.

 4. Утвердить график проведения занятий в порядке оказания дополнительных платных услуг в

2024 - 2025 учебном году.
 5. Разрешить начало работы по оказанию платных образовательных услуг с 01.10.24 г.

 6. Должностным лицам, участвующим в организации платных образовательных услуг:

6.1. Заместителю заведующего Плохих Ю.С.: оказывать методическую и организационную
помощь педагогическим работникам, оказывающим платные образовательные услуги; контролировать

качество проведения занятий в рамках предоставления платных образовательных услуг; вести реестры

платных образовательных услуг.

6.2. Бухгалтеру расчетной группы МКУ «ФХУ»: производить оплату педагогическим
работникам, участвующими в оказании платных образовательных услуг на основании «Акта

исполнения обязательств по гражданско-правовому договору возмездного оказания платной

образовательной услуги» (приложение № 2) с учетом НДФЛ 13% и страховых взносов в размере
30,2%.

6.3. Заведующему хозяйством Шайхиевой М.А., осуществлять материально-хозяйственное

обеспечение деятельности по оказанию платных образовательных услуг.
 7. Расходование средств, полученных в результате оказания платных образовательных услуг

осуществлять строго в соответствии с «Положением об оказании платных образовательных услуг в

МБДОУ «Детский сад № 9 «Белоснежка»

 8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ

«Детский сад № 9 «Белоснежка»       М.Ю.Хазова

Приложение № 1

к приказу от 29.08.2024 года № 36а-ОД

Перечень и стоимость платных образовательных услуг,

оказываемых в МБДОУ «Детский сад №9 «Белоснежка»

в 2024-2025 учебном году

№ Наименование платной услуги
Стоимость 1

занятия, руб.

Количество

занятий в

месяц

Стоимость в

месяц, руб.

1
Кружок познавательно-речевого направления

«Говорушки»
250,0 4 1000,0

2
Кружок познавательно-речевого направления

«Математика для дошкольников»
250,0 4 1000,0

Приложение № 2

к приказу от 29.08.2024 года № 36а-ОД

А К Т № __ от «___» _____________ 20__ г

исполнения обязательств по гражданско-правовому договору № ______ от _______ года

возмездного оказания платной дополнительной образовательной услуги

«Кружок познавательно-речевого направления __________________________________

Мы, нижеподписавшиеся, Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 9 «Белоснежка» общеразвивающего вида с приоритетным

осуществлением деятельности по познавательно-речевому развитию детей», именуемое в

дальнейшем Заказчик, в лице заведующего Хазовой Маргариты Юрьевны, действующей на

основании Устава, с одной стороны и Мамасуева Наталья Владимировна, именуемая в

дальнейшем Исполнитель, действующая от своего лица с другой стороны, составили

настоящий акт о том, что Исполнителем в _______ 20__ г выполнены предусмотренные

гражданско-правовым договором № ______ от ________20__ года работы в полном/ не

полном  объеме (нужное подчеркнуть). Проведено количество учебных часов- ___,

численность детей, посетивших занятия– ____ человек.

 Заказчик претензий к Исполнителю не имеет, гарантирует оплату в сумме ________

(_________________________) рублей __ копеек (в том числе НДФЛ 13%). Плюс 30,12%

страховых взносов от суммы собранных за ______________ 20____ года средств по плану

ФХД по приносящей доход деятельности.

 Заказчик:       Исполнитель

 __________________ / Хазова М.Ю.                      ___________ / Мамасуева Н.В.
         подпись                      расшифровка подписи          подпись        расшифровка подписи

   мп

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-03-11T15:28:17+0500